1512, indictione 15. Die 11 novembris.

Actum in cancellaria regiminis Tragurii, coram examinatore comunis Domini
Paulo de Andreis quondam Domini Ioannis nobili, et ser Nicolao Borgoforte, ac
ser Ioanne Gaia civibus Tragurii, testibus vocatis et rogatis.

Ibique, cum sit, quod Dominus Paulus Antonius Cippicus quondam Domini
Petri, nobilis Tragurii sit aedificaturus unum aedificium in Campo Magno Tra-
gurii subtus ecclessiam S.Petri de Tragurio, infra ultimas seccas in mari, ubi
poni fecit cum infranotatis magistris palos pro metis, et confinibus: Iccirco idem
Dominus Paulus Antonius Cippicus, ex una, et Magistri Paulus Sudievich, et
Iacobus Marchovich de Tragurio, lapicidae, ex altera, ad hanc coventionem et
pacta infrascripta insimul devenerunt et deveniunt, videlicet. Dicti magistri Paulus
et Iacobus promisserunt, et sic se obligaverunt tenore praesentis publici instru-
menti facere fundamentam dicti aedificij in mari, ponendo primum fundamentis
cursum ad minus pedes quinque latum, et pro quadro passus septem, eundo cum
dicta fundamenta gradatim scarpando usque ad ultimum cursum caelum versus.
Ita quod ultimus cursus sit passum sex pro quadro desuper aquam. Item quod
a parte austri dicta fundamenta, sint altitudinis pedum octo ubi est maius fundum
ad cantonatum, garbinum versus; et quod ire debeant ad livellum ab extra, adae-
quando totum quadrum fundamentis et quod fundamenta, qua erint desuper
aquam sint laborata ad scarpellum, prout est illa castri quondam Domini Corio-
lani Cippico; et quod ultimus cursus sit latus pedum trium ad minus. Qui vero
magistri Paulus, et Iacobus obligaverunt se dicta fundamenta fabricaturos ad
laudem cuiuslibet boni magistri, conducendo tota ipsa fundamenta, laborando,
ac ponendo ea in mari, et opere ut supra, omnibus ipsorum magistrorum sumpti-
bus, et expensis: dando eis dictus Dominus Paulus Antonius agutos travos, cal-
cinam, cordas et tanaias, quae erunt ad dictum fundamentum ponendum nece-
saria. Insuper promiserunt antedicti magistri per totum mensem marcij inci-
pere ad fundamentum aedificium, et donec non fuerit perfecta tota ipsa fabrica,
non recedere a dicto laborerio, nec ire alio ad laborandum; pro qua vero fun-
damenta, et fabrica sicut promittitur, per dictos magistros facienda, dictus domi-
nus Paulus Antonius dare et exbursare cum effectu promisit praefatis magi-
stris Paulo, et Iacobo ducatos centum et triginta quinque auri ad rationem Lire
6 :4 pro singulo ducato, pro parte cuius mercati dicti magistri Paulus, et Iaco-
bus confessi fuerint habuisse, et sic habuerunt in praesentia mei notarii, et
testium praedictorum & dicto domino Paulo Antonio ibidem exbursante, duca-
tos triginta quinque auri. Promittentes dictae partes ad invicem, et vicissim,
solemni stipulatione interveniente, vel venire, per se, vel per alios, aliquo qua-
esito colore, sub poena dupli, et refectionis damnarum, et expensarum litis,
et extras sub obligatione omnium bonorum suorum.

L.S.S.M.
Giuseppe Monti cancelier civile
di Trau ha copiato fedelmente
incontrato, sottoscrito, sigilatto.

Copia trata da un volume existente in cancellaria civile di Trau. Carta 250.

1513. Indicatione prima, die 25 Mensis
ianuari

In cancellaria regiminis, coram eXaminatore domino Iacobo Cippico quondam
domini Marci, et presentibus ser Donato de Casottis quondam domini Marini,
et ser Antoni de Chiudis, testibus vocatis et rogatis.

Ibique dominus Paulus Antonius Cippicus quondam domini Petri, nobilis Trau-
gurii, per se, et heredes suos, ex una, et magistri Pasinus de Pavia, Nicolaus
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Leonich, Nicolaus Zudienich, Matheus Benasich ibi praesentes, et Antonius Leo-
nich absens, (qui tamen ratificabit) ad hanc conventionem devenerunt, et deve-
niunt insimul, videlicet. Dicti magistri lapicidae promiserunt, et se obligaverunt
dicto domino Paulo Antonio facere passos centum viginti quadrorum, ita quod
minor eorum sit longus, et latus duorum pedum, et altitudinis minor sit unius
pedis cum dimidio, qui sint laborati ad pontam pontaroli, ed ad pontam martelli
in scarpam, ad laudem cuiuslibet boni magistri, ita quod possint poni in opere
absque aliqua alia expensa dicti domini Pauli Antonij. Pro quolibet verd paruo
dictorum quadronum, ut supra, laborandorum dictus dominus Paulus Antonius
dictis magistris promisit dare, et solvere solidos quindecim parvorum: Item supra-
scripti magistri se se obbligaverunt dicto domino Paulo Antonio facturos miglia-
ria decem lapidum & migliario laborata ad laudem bonorum magistrorum ut
supra, qui possint poni in opere ut supra, et quod pro quolibet migliario tenean-
tur dicti magistri dare dicto domino Paulo Antonio cantonos decem laboratos pro
quolibet migliario, longos duos pedes cum dimidio, et altos unum pedem, qui
possint poni in opere, et laborerio absque aliqua alia expensa, ut supra; et hoc
pretio, et sic dictus dominus Paulus Antonius se obbligavit dictis magistris datu-
rum, et soluturum libras quindecim parvorum pro quolibet migliario. Pro parte
cuius laborerij dictus dominus Paulus Antonius manualiter, et cum effectu in
praesentia nostra, aexaminatoris, et testium exbursavit libras viginti parvorum
pro quolibet ipsorum magistrorum. Pro quibus denariis, et de illis, quos dicti
magistri in dies tangent, et recipient a dicto domino Paulo Antonio omnes prae-
dicti magistri et quilibet eorum, simul et insolidum se constituerunt plegios, et
principales solutores unus pro altero, et alter pro altero: Promittentes ad prae-
sens ire ad petraram, et ab ea non discedere, nec alicui laborare, donec, et
quousque tota dicta opera per eos non fuerit ad finem debitum perducta; obbli-
gando ad hoc omnes praedicti insolidum bona eorum praesentia, et futura, ubi-
libet existentia; vlentes quod praesens instrumentum habeat simul et insolidum
realiter, et personaliter etc. Promittentes quoque praefati magistri dictos lapides,
tam quadronos quam lapides a migliario, et cantonos conducere ad litus maris,
ita quod de ipso litore in barcam transferantur absque aliquo itinere faciendo.
Promittentes dictae partes praedictae attendere, et observare, non contrafacere,
dicere, vel venire sub poena dupli, refectionis dammorum, et expensarum litis,
et extra, cum obligatione bonorum suorum, praesentium et futurorum.